[image: image1.png]

ЛИСИЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

ПЯТАЯ СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«__30__» _____12____ 2010 г.

№ _6/66__

г. Лисичанск

О внесении изменений и дополнений в план деятельности городского
совета и его исполнительного
комитета по подготовке проектов
регуляторных актов на 2011 год

Руководствуясь статьями 4 и 7 Закона Украины «Об основах государственной регуляторной политики в сфере хозяйственной деятельности», пп. 1, 3 п. «б» ч. 1 ст. 33, п.7 ч.1 ст. 26 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», городской совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения и дополнения в план деятельности городского совета и его исполнительного комитета по подготовке проектов регуляторных актов на 2011 год (решение городского совета от 08.12.2010 г. №3/39) согласно приложению.

2. Редакции региональной общественно-политической газеты «Новый путь» опубликовать изменения и дополнения в план деятельности городского совета и его исполнительного комитета по подготовке проектов регуляторных актов на 2011 год в 10-ти дневный срок с момента принятия решения городского совета.

3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию мандатную, по вопросам депутатской деятельности, этики, по работе совета и гласности, по обеспечению законности, правопорядка, охраны прав и законных интересов граждан.
Городской голова

С.В. Дунаев

Приложение

к решению городского совета

от  30.12.2010 г.  № 6/66
Изменения и дополнения в план деятельности городского совета и его исполнительного комитета

по подготовке проектов регуляторных актов на 2011 год

	№ п/п
	Название проекта
	Цель принятия
	Срок
подготовки проекта
	Ответственный за разработку

	7.
	Решение городского совета «О порядке установления по согласованию с владельцами режима работы объектов торговли, ресторанного хозяйства и сферы бытовых услуг, расположенных на территории г.Лисичанска»
	Cоздание благоприятных условий для населения, обеспечивающих защиту от вредного воздействия шума путем ограничения времени работы объектов, размещенных преимущественно на защищенных территориях.
	II квартал
	Управление

экономики

	10.
	Решение городского совета «О сборе за места для парковки транспортных средств»
	Установление в г. Лисичанске местного сбора согласно ст. 10 Налогового кодекса и в пределах размеров установленных кодексом
	январь
	Финансовое

управление

Управление
собственности

	11.
	Решение городского совета «Об утверждении Положения о сборе за проведение некоторых видов предпринимательской деятельности»
	Установить в г. Лисичанске местный сбор в соответствии с установленным Налоговым кодексом перечнем и в пределах, определенных им граничных размеров ставок, получение в бюджет города соответствующих поступлений.

	январь
	Управление

экономики

	12
	Решение городского совета «О Порядке размещения малых архитектурных форм для осуществления предпринимательской деятельности в г. Лисичанске»
	Упорядочение размещения малых архитектурных форм социально - культурного, бытового, торгового и другого назначения для осуществления предпринимательской деятельности
	I квартал
	Отдел предпринимательства и регуляторной политики

Секретарь городского совета

С.Г. Баранник